Admodum Reverende in Christo Pater!

Suppono Admodum Reverendam Paternitatem Vestram rescripto novo Pontificio non leviter esse percussam. Contenta enim ipsius videntur sacri sui instituti statum vel immutare vel suppressere velle. Cui tamen malo obviam strenuo imus, quotquot incrementis suis sincere favemus. Expedivit Sacra Regia Maiestas Romam cum protestatione, quod nolit permittere in suo regno gravari aliqua ratione Ordinem Paternitatum Vestrarum. Idem fecisse Sacra Caesarea Maiestas, et Respublica Genuensium perhibetur. Quare bono sint animo Admodum Reverendae Paternitates Vestrae et Deum diligenter exorent pro felici exitu desideriorum suorum et

¹⁾ Id quod totum factum est ad gloriam Dei exaltationem Sanctae Matris Ecclesiae et ad haereticorum confusionem, cum inciperet a Patribus nostris distribui filiis hic panis timoris Dei. Liber Archivi. 25. l.

nostrae in favorem Paternitatum Vestrarum contentionis. De caetero bene valeat Admodum Reverenda Paternitas Vestra et mei sit memor in suis orationibus et sanctis sacrificiis. Datum in Wisnicz, die 25-a Maii. 1646.

Adm. Reverendae Paternitatis Vestrae amicus ad serviendum paratus.

Stanislaus Lubomirski

Palatinus et Generalis Capitaneus Cracoviensis.¹⁾

IV. Ulászló megbízta a krakói akadémia rectorát, hogy a pápa informálása végett készíttessen egy iratot az akadémia nevében, mely az eltörölt rend szükségességét bizonyítsa. Az érdekes levél így hangzik:

Vladislaus IV. Dei Gratia Rex Poloniae etc.

Venerabilis, Devote, Nobis Dilecte!

Constare fidelitati Tuae haud ambigimus de suppressione Ordinis Piarum Scholarum per Bullam Summi Pontificiis in partibus Exteris, cum summa Religiosorum afflictione divulgata. Cum porro Ordo ille tam pius et Sanctus ex mala apud Sedem Apostolicam idem patiatur informatione, Nos quam maxime in Regno Nostro eundem conservare volumus. Proinde Fidelitatem Tuam hisce compellamus, ut re ex latore praesentium clarius perspecta, in id diligenter incumbat, ut illa sinistra informatio, concepto per Universitatem Academiae Cracoviensis Scripto, in partem melioris informationis revocari possit, quatenus *Ordo tam exemplaris, et omni Sanctimonia clarus*, illa non excludatur suppressione, verum magis ac magis cura et studio Fidelitatis Tuae, Academica meliori firmetur informatione. Rem nobis apprime gratam Fidelitas Tua est factura et coelitus promerendam. De reliquo Fidelitati Tuae optimam precamur a Deo Valetudinem. Datum in Srzenks, die 23-a Septembris, anno Dni 1646. Regnorum Nrorum Poloniae XIV. Sveciae vero XV. anno.